
 

 

UCHWAŁA NR VI/54/19 

RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 27 lutego 2019 r. 

 
w sprawie wystąpienia  z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zmianę urzędowych nazw miejscowości 

Rzejowice (kolonia), Teodorów Wielki, Zalesie (część wsi Gosławice), Władysławów, 

Józefka, Chaba Klizińska, Kopaliny, Brzezinki. 

 

     

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500 ) oraz  

art. 8 ust. 2 ustawy z dnia  29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektach fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612, Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 

141, z 2018 r., poz.1669)  uchwala się, co następuje: 

 

         § 1. 1. Wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  

za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o dokonanie: 

1) zmiany urzędowej nazwy miejscowości  Rzejowice (kolonia) na nazwę Kolonia 

Rzejowice; 

2) zmiany urzędowej nazwy miejscowości Teodorów Wielki na nazwę Teodorów Duży; 

3) zmiany urzędowej nazwy miejscowości Zalesie (część wsi Gosławice) na  nazwę  

Zalesie Gosławickie; 

4) zmiany urzędowej nazwy miejscowości Władysławów na nazwę Dmenin 

Władysławów; 

5) zmiany urzędowej nazwy miejscowości Józefka na nazwę Dmenin Józefka; 

6) zmiana urzędowej nazwy miejscowości Chaba Klizińska na nazwę Klizin Chaba; 

7) zmiana urzędowej nazwy miejscowości Kopaliny na nazwę Klizin Kopaliny; 

8) zmiana urzędowej nazwy miejscowości Brzezinki na nazwę Klizin Brzezinki. 

 

2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 zostało poprzedzone konsultacjami  

z mieszkańcami zmienianych nazw miejscowości. 

 

       § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały Rady Gminy Kodrąb w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego o zmianę 

urzędowych nazw miejscowości  

 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 166 poz. 1612 ze zm.), 

urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której 

obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody, co uzasadnia 

wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Łódzkiego.  

            W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkanej, rada 

gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje społeczne 

z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W dniach od 1 lutego 2019 r. do 15 lutego 2019 r. 

odbyły się Konsultacje społeczne z mieszkańcami zmienianych nazw miejscowości, na 

podstawie  Uchwały Nr XXIII/155/16  Rady Gminy Kodrąb  z dnia  19 października 2016 r.  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Kodrąb oraz Zarządzeń Nr 10/2019, 11/2019, 12/2019, 13/2019, 14/2019, 15/2019,  

16/ 2019, 17/ 2019 Wójta Gminy Kodrąb z dnia 24  stycznia 2019 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w/w miejscowości dotyczących 

zmiany urzędowej nazwy miejscowości. 

Informacja o konsultacjach społecznych została zamieszczona na stronie Urzędu Gminy 

Kodrąb w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Konsultacje te zostały przeprowadzone z mieszkańcami poszczególnych miejscowości 

w formie ankiety konsultacyjnej i w każdym przypadku wszyscy biorący udział  

w konsultacjach opowiedzieli się za zmianą urzędowych nazw miejscowości na nazwy 

powszechnie stosowane. 

  

          Według urzędowego wykazu nazw miejscowości na terenie gminy Kodrąb występują 

nazwy: Rzejowice (kolonia), Teodorów Wielki, Zalesie (część wsi Gosławice), 

Władysławów, Józefka, Chaba Klizińska, Kopaliny, Brzezinki. Tymczasem faktycznie  

w gminie Kodrąb od kilkudziesięciu lat funkcjonują nazwy miejscowości: Kolonia 

Rzejowice, Teodorów Duży, Dmenin Władysławów, Dmenin Józefka, Klizin Chaba, Klizin 

Kopaliny, Klizin Brzezinki, co znajduje odzwierciedlenie  we wszystkich dokumentach osób 

tam zamieszkałych, tj. w aktach Urzędu Stanu Cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgonu), 

ewidencji ludności, prawach jazdy, aktach notarialnych nabycia nieruchomości oraz w obiegu 

publicznym stosowanym przez miejscową ludność i instytucje. W przypadku miejscowości 

Zalesie, na terenie Gminy Kodrąb występują dwie nazwy miejscowości: Zalesie (wieś)   

i  Zalesie  (część wsi Gosławice). 

W obowiązującym Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części nie ma możliwości 

wybrania  miejscowości Zalesie (część wsi Gosławice) i w związku z powyższym jest 

potrzeba dokonania zmiany na Zalesie Gosławickie. Ponadto w istniejących obecnie 



 

 

systemach informatycznych obsługujących bazy danych występują tylko nazwy miejscowości 

figurujące w urzędowym wykazie miejscowości ich części i nie ma możliwości ręcznej edycji 

danych, co powoduje czasami niemożność załatwienia spraw przez mieszkańców w/w 

miejscowościach w różnego rodzajach instytucjach. 

    W związku z powyższym w pełni uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały jako 

zgodnej z wolą mieszkańców i zmierzającej do uporządkowania nazewnictwa 

funkcjonującego na terenie gminy Kodrąb. 

Sporządziła: Iwona Mielczarek 

 


